
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СИРОТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

403065, Волгоградская обл., Иловлинский р-он, ст-ца Сиротинская, ул. Пролетарская, 30 

Тел.: 8(84467)5-81-58 

E-mail: sirotino-school@yandex.ru 

ОКПО 53575114, ОГРН 1023405363431, ИНН/КПП 3408007946/340801001 

 

ПРИКАЗ 

 

« 22 »  октября  2021 г.                                                                                                    № 227 

 

О поэтапном введении и реализации  

ФГОС НОО и ФГОС ООО  

в МБОУ Сиротинской СОШ 

 на 2021-2027 годы 

 

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации, приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении Федерального  

государственного образовательного  стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении Федерального  государственного 

образовательного  стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-

правового и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, 

ФГОС ООО на 2021-2027 годы. (Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами начального и основного 

общего образования, утвержденными приказами  Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, 

обучения обучающихся МБОУ Сиротинской СОШ  ( далее-рабочая группа, ФГОС НОО-2021, 

ФГОС ООО-2021) в следующем составе: 

- Комполь Г.А., методист по УР – руководитель группы; 

Члены группы: 

- Серегина Н.П., руководитель МО начальных классов; 

- Сахнова Н.Г., руководитель МО гуманитарного цикла; 

- Прилипкина О.В., учитель географии, биологии, химии; 

- Маринин Н.В., учитель информатики, физики, технологии; 

- Татарчикова И.А., учитель истории и обществознания. 

   3.  Утвердить Положение о рабочей группе.  (Приложение 2). 

   4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 С приказом ознакомлены:  

 

 
 


